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LUKIJALLE

Ryijyn monipuolisuus lumosi minut jo nuo-
rena tekstiilin tekijänä. Kokemuksestani
saan kiittää tekstiilitaiteilija Irma Kukkas-
järveä ja Suomen Käsityön Ystäviä. Tässä
ryijyn valmistuksen perusteoksessa jaan lu-
kijoille vuosien varrella kertynyttä osaamis-
tani. Kirjallisuudesta ei löytyne oppaita ryi-
jyn suunnitteluun ja valmistukseen, joten
toivon tämän teoksen korjaavan puutteen.
Kirjassa käydään läpi Merten taa -esimerk-
kiryijyn avulla kaikki valmistuksen vaiheet.

Pääsin opiskeluaikana harjoittelemaan
Irma Kukkasjärven studioon, jossa sain
muun muassa kutoa miniryijyn Galleria
Brondan näyttelyyn 1986. Kukkasjärven
rohkea värien käyttö, reliefiryijyjen muodot
ja materiaalien sekoitukset avasivat minulle
tien ryijyjen maailmaan. Studion kokeneil-
ta ammattikutojilta sain ensimmäiset opit
taideryijyjen tekniseen toteutukseen.

Työskennellessäni Suomen Käsityön Ys-
tävissä viisitoista vuotta syvensin tietojani
ryijyjen teknisestä toteutuksesta ja nuk-
kavärien valtavista sekoitusvariaatioista.
Pääsin seuraamaan aitiopaikalta ryijyjen

Kirjan esimerkkiryijy Merten taa
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valmistusta taiteilijoiden luonnoksista aina
valmiiksi taideteoksiksi. Taitavat kutojat ku-
toivat ryijyt yhteistyössä taiteilijoiden kanssa.
Nukkasekoitusten tekeminen ja värialueiden
rajaaminen työpiirustukseen oikeassa mit-
takaavassa kuuluivat olennaisena osana laa-
dukkaan tekstiilin valmistukseen.

Suomalaisille ryijy on rakas tekstiili, jonka
tekemisestä monilla on myös omakohtaista
kokemusta. Vuosikymmenten ajan Suomen
Käsityön Ystävät, Wetterhoff, Helmi Vuorel-
ma, Neovius ja Neoviuksen malleja nykyään
myyvä Ryijypalvelu sekä Taito Pirkanmaa
ovat toimittaneet ryijytarvikepakkauksia.

Hyvien ohjeiden kera harrastajat ovat voi-
neet valmistaa taiteilijoiden suunnittelemia
ryijymalleja kotona joko ommellen tai kan-
gaspuissa kutoen.

Ryijyjen tarvikepakkauksissa on tietyt
standardit ja mallit, jotka on ohjeistettu ja
jotka on helppo toteuttaa itsenäisesti. Sel-
laiselle harrastajalle, joka haluaa suunnitella
oman ryijymallin ja määritellä nukkatyy-
pin, tiheyden ja materiaalit, ei ole kirjallista
ohjeistusta saatavana. Tämän kirjan tarkoi-
tus on paikata tuo puute ja auttaa harras-
tajaa valmistamaan oma ryijymalli alusta
loppuun.

Ryijyjä on alun perin tehty kangaspuissa
kutomalla, mutta kutoen valmistetun ryijyn
rinnalle tuli viime vuosisadan alussa ompe-
lemalla tehtävä ryijy. Tekijän ei tarvinnut

Ryijyn ompelutarvikkeet: pohjakangas,
nukkalangat, ryijyneulat, nukituslastat ja
sakset sekä kampa ja viimeistelylasta.



Ryijyn taikaa käy läpi kaikki ommeltavan ryijyn
valmistuksessa tarvittavat työvaiheet ja auttaa
harrastajaa toteuttamaan oman ryijymallin alus-
ta loppuun.

Kirja selvittää perusteellisesti mallin tekniseen
suunnitteluun liittyvät seikat, kuten pohjakan-
kaan ja lankojen laadun sekä nukkatyypit ja ti-
heydet. Kirja johdattaa myös värioppiin.

Merten taa -esimerkkiryijyn avulla käydään
läpi nukkasekoitusten tekeminen, työpiirustus
ja ompelutekniikka vaihe vaiheelta tekstein ja
kuvin. Myös ryijyn viimeistelyyn ja huoltoon an-
netaan ohjeet.

FM Ulla Karsikas on tuusulalainen kudonnan
opettaja. Hän on työskennellyt ryijyjen parissa
Suomen Käsityön Ystävien tuotepäällikkönä ja
on opettanut ryijyn valmistusta harrastajille ja
opiskelijoille. Omissa ryijyteoksissaan Karsikas
maalaa langoilla pintoja, joissa väri on tärkeä
elementti.

TODELLINEN RYIJYHARRASTAJAN
TOIVEKIRJA, JOLLAISTA EI AIEMMIN
OLE OLLUT SAATAVILLA.
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